[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЗАХАРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.08.2024 года                                                                                       № 28
с. Новозахаркино

О включении объектов в реестр муниципальной
собственности Новозахаркинского муниципального
образования Духовницкого муниципального района
Саратовской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», постановлениями администрации Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от 03 сентября 2014 года № 22 «Об утверждении Положения по учету имущества муниципальной казны Новозахаркинского муниципального образования», от 05.09.2012года  №30 «Об утверждении Положения о ведении реестра муниципальной собственности Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области», на основании актов инвентаризации от «27» августа 2024 года, администрация Новозахаркинского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Включить в реестр объектов муниципальной казны Новозахаркинского муниципального образования и в реестр муниципальной собственности  муниципального образования следующие объекты:
	№ п/п
	Наименование (характеристика) объекта
	Место расположения объекта

	Кол-во, шт.
	Протяжен-ность, м
	Ширина, м
	Высота, м
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Памятник «Воинам- односельчанам, павшим за Родину»
	с. Новозахаркино, ул. Советская (центр села)

	1
	6,5
	4,5
	2,5
	1,00

	-постамент с фамилиями;

	1
	-
	1,8
	2,0
	1,00

	элемент с датами «1941-1945»;

	1
	1,0
	0,6
	2,0
	1,00

	-клумба;

	1
	6,4
	2,55
	0,2
	1,00

	-площадка (плитка);

	1
	12,6
	5,0
	-
	1,00

	2.
	Памятник «Воинам- односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны»
	п. Полеводинский, ул.  (центр села)

	1
	6,4
	5,5
	3,5
	1,00

	-постамент с фамилиями;

	1
	1,83
	1,4
	0,45
	1,00

	элемент с датами «1941-1945»;

	1
	1,0
	0,41
	0,65
	1,00

	-клумба;

	1
	6,4
	2,55
	0,2
	1,00

	-площадка (плитка);

	1
	12,6
	5,0
	-
	1,00

2.Определить держателем объектов, указанных в п. 1 настоящего постановления, администрацию Новозахаркинского муниципального образования.
3.Администрации Новозахаркинского муниципального образования принять к пообъектному учету объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления, и вести пообъектный учет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений Духовницкого муниципального района» принять к бухгалтерскому учету объекты, указанные в п. 1 настоящего постановления, и вести бухгалтерский учет в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Новозахаркинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                 О. В. Ботова
image1.jpeg